107年度教育部教育經費分配審議委員會第2次會議紀錄
	會議時間
	107年8月24日(星期五)上午9時30分

	會議地點
	本部216會議室

	會議主持人
	林主任委員騰蛟
	記錄
	呂怡德

	出席委員
	劉欽旭、丁志仁、翁詠宸、陳慧娟、呂福興、陳竹亭、李國興(陳莉容代)、朱俊彰(王淑娟代)、鄭乃文(許慧卿代)、黃雯玲(呂虹霖代)、鄭淵全(姜秀珠代)、邱乾國(施有連代)、黃執行秘書永傳

	請假委員
	朱楠賢、鄭英耀、陳毓文、謝若蘭

	列席單位及人員：

	教育部國民及學前教育署
	施有連
	教育部學生事務及特殊教育司
	邱信誼、林佳芬

	教育部體育署
	蔡忠益
	教育部資訊及科技教育司
	楊文星

	教育部青年發展署
	范雪惠
	教育部國際及兩岸教育司
	金秀明、楊薇愉

	教育部綜合規劃司
	呂虹霖
	教育部秘書處
	黃美樺

	教育部高等教育司
	王淑娟
	教育部統計處
	陳淑華

	教育部技術及職業教育司
	陳文松
	教育部人事處
	劉書宏、李家綺

	教育部師資培育及藝術教育司
	姜秀珠
	教育部會計處
	黃佩琦、蔡明容、呂怡德

	教育部終身教育司
	陳怡帆、洪玉瀞

壹、主席致詞：略。
貳、確認上次會議紀錄
關於教育部教育經費分配審議委員會107年度第1次會議之會議紀錄，報請鑒察。
決定：同意備查。
參、討論事項
一、關於教育部教育經費分配審議委員會107年度高等教育組第2次會議紀
錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
二、關於教育部教育經費分配審議委員會107年度社會教育組第2次會議紀
錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
三、關於教育部教育經費分配審議委員會107年度綜合組第2次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
[bookmark: _GoBack]四、關於教育部教育經費分配審議委員會107年度國民教育組第2至3次會議紀錄，報請鑒察。
決議：同意備查。
五、教育部107年度經審議委員會審議通過之各項補助經費執行情形(截至7月
31日止)，報請鑒察。
決議：(一)由於本(107)年度已屆8月份，各相關司處署本年度預算各項補助計畫尚未經本委員會審議之預算數約6.57億元，請本撙節原則儘速辦理。
(二)有關本年度預算及前瞻基礎建設計畫特別預算之各項補助經費，其中已分函受補助單位占本委員會審議通過補助數之比率與已撥款項占本委員會審議通過補助數之比率偏低者，請相關司處署確實督導各受補助者積極辦理。
(三)其餘同意備查。
六、教育部107年度特定教育補助經費送審議委員會備查表，報請鑒察。
決議：同意備查。
七、教育部108年度各項特定教育補助經費編列概況表，報請鑒察。
決議：(一)請國民及學前教育署針對學前托育政策相關經費，包含應提本委員會審議及免逐項審議事項等，於下次本委員會提出整體報告。
(二)其餘同意備查。
肆、臨時動議：無。
伍、散會：上午10時40分。
2